[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

"Бюллетень органов местного самоуправления

города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области"

№101 (386) от 26 ноября 2015 года

СОДЕРЖАНИЕ

РАЗДЕЛ I. Правовые акты, принятые на местном референдуме; решения Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

РАЗДЕЛ II. Правовые акты администрации, иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

	2.1.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА от 24.11.2015 № 1557 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, утверждённый постановлением администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 13.04.2015 № 522»
	03

	2.2.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА от 26.11.2015 № 1568 «Об отмене постановления от 30.10.2015 № 1487 Об утверждении условий приватизации муниципального имущества  города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области»
	05

РАЗДЕЛ III. Официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
	3.1.
	ИЗВЕЩЕНИЕ администрации города об отказе от проведения аукциона с открытой формой подачи предложений о цене по продаже муниципального имущества
	05

РАЗДЕЛ IV. Иная информация

РАЗДЕЛ II.

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ, ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

2.1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА от 24.11.2015 № 1557 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, утверждённый постановлением администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 13.04.2015 № 522»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2015 № 1557
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, утверждённый постановлением администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 13.04.2015 № 522.
В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с нормами Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области, на основании экспертного заключения управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.1. Подпункт 1 пункта 25 после слов «заверяется печатью юридического лица» дополнить словами «(при наличии печати)».
1.2. Пункт 26 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» после слов» к указанному заявлению прилагаются следующие документы» изложить в следующей редакции:

  2) правоустанавливающие документы на земельный участок;
2.1) при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорацией по космической деятельности "Роскосмос", органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления полномочий государственного (муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное соглашение, правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение;
 3) градостроительный план земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории;

4) материалы, содержащиеся в проектной документации:

а) пояснительная записка;

б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;
в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

г) схемы, отображающие архитектурные решения;
д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно- технического обеспечения с обозначением мест подключения (технологического присоединения) проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

е)
проект организации строительства объекта капитального строительства;

ж)
проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей;

5) положительное заключение экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного Кодекса), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного Кодекса, положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного Кодекса, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного Кодекса;

6) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного Кодекса);

7) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 7.2 настоящей части случаев реконструкции многоквартирного дома;

  7.1. в случае проведения реконструкции государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорацией по космической деятельности "Роскосмос", органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства государственной (муниципальной) собственности, правообладателем которого является государственное (муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника имущества, - соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции;
7.2. решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме;
8) копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации;
9) документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта.
Если документы, указанные в п. 2, 3, 6 находятся в распоряжении органов
государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных
государственным органам или органам местного самоуправления организаций, такие
документы запрашиваются в органах и организациях, в распоряжении которых
находятся указанные документы, если заявитель не представил указанные документы самоостоятельно.

10) Подпункт 2 пункта 77 после слов «заверенная печатью заявителя» дополнить словами «(при наличии печати)».

11). Управлению делами администрации города Куйбышева (Рукицкая Т.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Куйбышева.

 12). Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. начальника Управления архитектуры, строительства и ЖКХ Иванова А.В.
	  Временно исполняющий полномочия

  главы  города Куйбышева Куйбышевского

района Новосибирской области
	А.В. Иванов

2.2. ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА от 26.11.2015 № 1568 «Об отмене постановления от 30.10.2015 № 1487 Об утверждении условий приватизации муниципального имущества  города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2015 № 1568

Об отмене постановления от 30.10.2015 № 1487

	Об утверждении условий приватизации муниципального имущества  города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

           В соответствии с Федеральным законом № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить постановление от 30.10.2015 № 1487 «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области».

2.  Управлению делами администрации города Куйбышева  (Рукицкая Т.А.) опубликовать настоящее постановление и извещение администрации города Куйбышева об отмене приватизации муниципального имущества, указанного в приложении, в официальном печатном  издании администрации города Куйбышева «Бюллетене органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области», на официальном сайте в сети Интернет www.kainsk-today.ru.

3. Управлению права, экономики и имущественных отношений администрации города Куйбышева (Добровольская Т.В.) разместить настоящее постановление и извещение администрации города Куйбышева об отмене приватизации муниципального имущества, указанного в приложении, на сайте www.torgi.gov.ru.

Глава города Куйбышева

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                          В.П. Максимов

Приложение № 1

утверждено постановлением

администрации города  Куйбышева  Куйбышевского района Новосибирской области

                                                                  от 26.11.2015 № 1568

Объект приватизации – муниципальное  имущество: нежилое помещение 2 этажного здания, назначение: нежилое.  Площадь: общая 158,2 кв.м.,  номера на  поэтажном плане: 9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20. Этаж: 1. Кадастровый (или условный номер): 54-54-15/025/2009-179. Адрес (местоположение): Российская Федерация, Новосибирская обл., г. Куйбышев, квартал 3, дом 6.

РАЗДЕЛ III.
ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

3.1. ИЗВЕЩЕНИЕ администрации города об отказе от проведения аукциона с открытой формой подачи предложений о цене по продаже муниципального имущества
Извещение

об отказе от проведения аукциона с открытой формой подачи предложений

о цене по продаже муниципального имущества

26.11.2015

Администрация города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области на основании постановления от 26.11.2015 № 5168 «Об отмене постановления от 30.10.2015 № 1487 «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области» объявляет об отказе от проведения аукциона.

Предмет аукциона: продажа муниципального имущества:

Объект приватизации – муниципальное  имущество: нежилое помещение 2 этажного здания, назначение: нежилое.  Площадь: общая 158,2 кв.м.,  номера на  поэтажном плане: 9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20. Этаж: 1. Кадастровый (или условный номер): 54-54-15/025/2009-179. Адрес (местоположение): Российская Федерация, Новосибирская обл., г. Куйбышев, квартал 3, дом 6.

Администрация города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

Совет депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

Редакционный совет:

   - Нагель В.Г.,         заместитель главы администрации города (председатель)

   - Боровкова Л.В.,   депутат Совета депутатов г. Куйбышева (III созыва)

   - Воробьев А.И.,     депутат Совета депутатов г. Куйбышева (III созыва)

Адрес издателя:

632387

Город Куйбышев Куйбышевского района Новосибирской области

Ул. Краскома, 37

Тел./факс (383862) 51-390, 50-758

E-mail: kainsk-today@mail.ru
Тираж 100 экземпляров

Электронная версия Бюллетеня

размещается на официальном сайте администрации города Куйбышева

Куйбышевского района Новосибирской области: www.kainsk-today.ru
Распространяется бесплатно
2